
En historia kan berättas på bättre eller sämre sätt. Det vet vi av egen 
erfarenhet. Men vad är då bättre och vad är sämre? En bra story hand-
lar om att bygga upp förväntningar och infria dem på ett spännande 
och överraskande sätt. För att lyckas med det behöver man inte veta 
något om dramaturgi. Vi känner nämligen spontant om en historia är 
intressant och meningsfull. Viktigast är lusten att berätta historier. Har 
man inte den ska man låta bli att syssla med skrivandet. 

Vi kan börja kursen redan här: tänk ut en kort historia på 6 – 7 me-
ningar till kursstarten där en ny köksspis från Electrolux är central. 

Det kanske blir en krigsfilm, en thriller, en romantisk komedi eller något helt annat (en miljöpolisfilm?). 
Du ska bara se till att det blir en historia du själv gärna vill höra. Det är helt avgörande för att lyckas. Ett 
vanligt problem för författare är idétorka. De vill gärna berätta något men de kommer inte på några vettiga 
idéer. Då är det viktigt att lära sig att skapa sin inspiration istället för att sitta och vänta på ett gudomligt 
infall. Du är välkommen på kursen även om du inte får ihop en historia på mitt avsiktligt tråkiga upplägg 
med köksspisen! Se uppgiften som en provokation och en utmaning! 

Jag är utbildad dramaturg och tycker det är riktigt roligt att undervisa i hur man berättar historier. Vi har 
tre timmar på oss att skapa inspiration och självförtroende så ni efteråt går hem och faktiskt börjar skriva 
filmhistorier. Ta med en penna! 

Jesper Lange
dramaturg
http://jesperlange.se

Sagan, Stadsbiblioteket Sön 6 sep kl. 10.00-13.00 
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JÖNKÖPING 
    FILMFESTIVAL

		  2-6 sept 2009

10:e

Mellan 2-6 september arrangeras för tionde året i rad Jönköping Film-
festival. I år kommer vi under festivalens finaldag genomföra ett antal 
programpunkter under temat ”Gör film!”. Förutom tillfälle att se andras 
kortfilmer och höra en regissör berätta om en misslyckad storfilm, pre-
senterar vi här en tre timmar lång workshop med dramaturgen Jesper 
Lange. 

Pris: 70 kr, inklusive fika (betalas i dörren). Föranmälan senast 2 sep på: 
info@filmfestival.nu. Begränsat antal platser. Ange workshop i ämnesra-
den! 

(ingång genom kafé novellen)


